
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

XÃ IA DRANG 

 

Số:63/NQ-HĐND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc  

 

                     Ia Drang, ngày 29 tháng 6 năm 2023 

 

NGHỊ QUYẾT 

Phê chuẩn Kế hoạch thực hiện Chương trình MTQG 

 giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-2025 
 

 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ IA DRANG 

KHÓA V - KỲ HỌP THỨ CHÍN  

 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; 

Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính phủ về việc 

quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia. 

Căn cứ Kế hoạch số 116 /KH-UBND ngày 31/05/2023  của Ủy ban nhân 

dân huyện về việc triển khai thực hiện Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững 

giai đoạn 2021-2025; 

Sau khi xem xét Tờ trình số: 85/TTr-UBND ngày 21 tháng 6 năm 2023 của 

UBND xã về việc xin phê chuẩn Kế hoạch thực hiện CTMTQG giảm nghèo bền 

vững giai đoạn 2021-2025. 

 

QUYẾT NGHỊ: 
 

Điều 1: Phê chuẩn Kế hoạch số 87/KH-UBND ngày 21/6/2023 của UBND 

xã Ia Drang về thực hiện CTMTQG  giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-2025. 

(có Kế hoạch cụ thể kèm theo) 

Điều 2: Giao cho UBND xã xây dựng và cụ thể hóa nội dung trong kế hoạch 

và tiến hành triển khai thực hiện theo đúng quy định của pháp luật. 

Nghị quyết này được HĐND xã khóa V - Kỳ họp thứ Chín thông qua ngày 

29 tháng 6 năm 2023. 

 
Nơi nhận:  
- TT HĐND huyện; 

-  UBND huyện, Phòng Dân tộc huyện; 

-  Đảng ủy xã; 

-  UBND, MTTQ xã;   

-  Đại biểu HĐND xã; 

- Các ban ngành liên quan; 

-  Lưu VT+HĐND.   

 

 
 

   

 



 


